

Hans Christian Andersen Airport P/S

Lufthavnvej 131, 5270 Odense N

Årsrapport 2021



Godkendt på selskabets generalforsamling den 20. maj 2022

Dirigent:

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Oplysninger om selskabet	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelsen	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Hans Christian Andersen Airport P/S
Lufthavnvej 131
5270 Odense N

CVR-nr.: 35 47 53 46
Hjemstedskommune: Nordfyn
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Kim Roald Kenlev (formand)
Jan Mikal Lokhart (næstformand)
Carsten Aa
Peter Rahbæk Juel
Helge Munk
Lars Dam Jensen
Morten Andersen

Direktion

Hans Okholm Vejrup

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab P/S
Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at drive HCA Airport som en international lufthavn med fokus på sikkerhed og effektiv drift for at give fynboerne den bedste regionale lufthavn samt sikre international tilgængelighed til erhvervslivet på Fyn og i regionen.

Lufthavnen varetager selv opgaver med brand- og redningstjeneste, AFIS (tårntjeneste) og handling af fly og bagage. Øvrige aktiviteter omfatter udlejning af jord og kontorlokaler.

Derudover er HCA Airport base for det nationale dronetestcenter UAS Denmark Testcenter.

UAS Denmark Testcenter har som mål – i tæt samarbejde med droneindustrien – at være Europas førende test- og udviklingscenter indenfor droneteknologi og -relateret udvikling samt skabe et økosystem og et nationalt dronetestcenter for innovation i internationalt format med det klare mål at accelerere udviklingen og brugen af droner. Det sker med afsæt i unikke rammer og muligheder for test, træning og certificering af droner og dronerelateret teknologi i samme luftrum som bemanded luftfart i og omkring HCA Airport.

UAS Denmark Testcenters placering i HCA Airport betyder ligeledes, at dronevirksomheder og -organisationer, som anden luftfartsrelateret aktivitet kan etablere domicil i lufthavnen – og blive en del af et værdiskabende netværk og skabe lokal vækst og heraf afledte jobs på Fyn og i regionen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Charterrejserne kom fra skolernes sommerferie så småt i gang efter Covid-19 nedlukningen i 2020. Flytrafikken havde en fremgang i antal starter og landinger (operationer) på 14%. Igen båret af fritids- og busnesstrafik.

Der var stor aktivitet på dronefronten med mere end 1.000 droneoperationer. En droneoperation indeholder typisk 4-6 starter og landinger og det blev derfor til flere tusinder droneflyvninger i 2021, med nationale og internationale droneoperatører og -producenter som testede og trænede med droner.

Årets resultat er påvirket af Covid-19, der bl.a. betød et betydeligt færre antal flyvninger for charter- og rejsearrangører. Resultatet må derfor anses som acceptabelt.

Begivenheder efter balancedagen

En fortsat tilbageholdenhed for rejser til enkelte rejsemål grundet Covid-19 kan have indflydelse på gennemførelse af charterflyvninger i foråret og forsommeren.

Note	kr.	2021	2020
1	Nettoomsætning	4.400.864	3.139.217
	Tilskud stat	3.851.159	3.696.443
	Direkte omkostninger	-590.252	-372.210
	Bruttoresultat	7.661.771	6.463.450
2	Personaleomkostninger	-9.711.398	-8.870.078
	Andre eksterne omkostninger	-4.570.884	-3.885.142
	Resultat før afskrivninger	-6.620.511	-6.291.770
3	Af-og nedskrivninger på anlægsaktiver	-3.539.481	-3.246.354
	Resultat af primær drift	-10.159.992	-9.538.124
	Finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger	-237.064	-240.972
		-237.064	-240.972
	Årets resultat	-10.397.056	-9.779.096
	Resultatdisponering:		
	Overført til egenkapital	-10.397.056	-9.779.096

Balance

Note	Kr.	2021	2020
	AKTIVER		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	10.639.557	11.144.167
	Baneanlæg	4.606.235	6.749.773
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.401.033	3.865.939
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.646.825</u>	<u>21.759.879</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende fra salg	341.223	251.893
	Andre tilgodehavender	678.814	381.279
	Periodeafgrænsningsposter	30.000	12.526
		<u>1.050.037</u>	<u>645.698</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.058.463</u>	<u>3.958.541</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.108.500</u>	<u>4.874.239</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>26.755.325</u></u>	<u><u>26.634.118</u></u>

Balance

Note	Kr.	2021	2020
	PASSIVER		
4	Egenkapital		
	Selskabskapital	6.000.000	6.000.000
	Opskrivningshænlæggelser	1.500.000	1.500.000
	Frie reserver	9.041.861	6.065.917
	Dagsværdi regulering af sikringsinstrumenter	-405.111	-609.978
	Egenkapital i alt	<u>16.136.750</u>	<u>12.955.939</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kommunekredit	6.451.234	7.845.713
	Feriepenge	0	796.056
		<u>6.451.234</u>	<u>8.641.769</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.394.478	1.394.478
	Leverandør af varer og tjenesteydelser	821.441	892.244
6	Anden gæld	1.840.819	2.370.332
	Mellemregning med tilknyttede virksomheder	110.603	109.356
		<u>4.167.341</u>	<u>4.766.410</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.618.575</u>	<u>13.408.179</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>26.755.325</u></u>	<u><u>26.364.118</u></u>
7	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

Note	kr.	2021	2020	
1	Operationer, antal	7.952	6.957	
	Passagerer, antal	6.742	2.571	
	Nettoomsætning			
	Trafik og handling	2.300.283	1.469.404	
	Erhvervspark	1.259.934	1.288.698	
	UAS	450.000	0	
	Øvrige	390.647	381.115	
		<u>4.400.864</u>	<u>3.139.217</u>	
2	Personaleomkostninger			
	Gager og lønninger	8.985.133	8.211.017	
	Pensioner	54.517	53.280	
	Andre omkostninger til social sikring	37.598	67.386	
	Øvrige personaleomkostninger	634.150	538.395	
		<u>9.711.398</u>	<u>8.870.078</u>	
	Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>14</u>	
3	Materielle anlægsaktiver			
		Grund og bygninger	Baneanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Kostpris primo	13.725.185	35.931.588	6.382.664
	Tilgang	0	0	1.426.428
	Afgang til kostpris	0	0	0
	Kostpris ultimo	<u>13.725.185</u>	<u>35.931.588</u>	<u>7.809.092</u>
	Afskrivninger primo	2.581.018	29.181.815	2.516.725
	Årets afskrivninger	504.608	2.143.538	891.334
	Afskrivninger vedrørende afgang	0	0	0
	Afskrivninger ultimo	<u>3.085.626</u>	<u>31.325.353</u>	<u>3.408.059</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.639.559</u>	<u>4.606.235</u>	<u>4.401.033</u>
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2021	2020	
	Grunde og bygninger	504.608	496.150	
	Baneanlæg	2.143.538	2.118.018	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	891.334	632.186	
		<u>3.539.480</u>	<u>3.246.354</u>	

Noter

4 Egenkapital				
Selskabskapital primo				6.000.000
Selskabskapital ultimo				<u>6.000.000</u>
Opskrivningshenlæggelser primo				1.500.000
Opskrivningshenlæggelser ultimo				<u>1.500.000</u>
Frie reserver primo				6.065.917
Årets resultat				-10.397.056
Tilskud fra ejerne				<u>13.373.000</u>
Frie reserver ultimo				<u>9.041.861</u>
Dagsværdi regulering sikringsinstrumenter primo				-609.978
Årets bevægelser				<u>204.867</u>
Dagsværdi regulering af sikringsinstrumenter ultimo				<u>-405.111</u>
Egenkapital i alt				<u>16.136.750</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Afdrag	Langfristet	Restgæld
	31/12	næste år	andel	efter 5 år
KommuneKredit	<u>7.845.712</u>	<u>1.394.478</u>	<u>6.451.234</u>	<u>2.057.606</u>
	<u>7.845.712</u>	<u>1.394.478</u>	<u>6.451.234</u>	<u>2.057.606</u>
6 Anden gæld			2021	2020
Skyldige omkostninger			517.915	812.482
Skyldig løn			917.793	947.872
Dagsværdi sikringsinstrumenter			<u>405.111</u>	<u>609.978</u>
			<u>1.840.819</u>	<u>2.370.332</u>
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.				
Ingen.				
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Ingen.				

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Helge Munk

Client Signer

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-394665600380

IP: 89.239.xxx.xxx

2022-05-20 12:02:57 UTC

NEM ID 

Hans Okholm Vejrup

Client Signer

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-711939972732

IP: 185.16.xxx.xxx

2022-05-20 12:19:25 UTC

NEM ID 

Kim Roald Kenlev

Client Signer

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-018399227117

IP: 82.134.xxx.xxx

2022-05-20 12:28:11 UTC

NEM ID 

Morten Andersen

Client Signer

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-783781160722

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-05-22 11:37:41 UTC

NEM ID 

Peter Rahbæk Juel

Client Signer

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-392704612593

IP: 188.181.xxx.xxx

2022-05-22 17:12:07 UTC

NEM ID 

Lars Dam Jensen

Client Signer

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-553810174012

IP: 87.62.xxx.xxx

2022-05-23 07:54:56 UTC

NEM ID 

Carsten Aa

Client Signer

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-311749918499

IP: 217.74.xxx.xxx

2022-05-23 09:21:17 UTC

NEM ID 

Jan Mikal Lokhart

Client Signer

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-561089419063

IP: 80.63.xxx.xxx

2022-05-23 09:43:59 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Brian Skovhus Jakobsen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-25 10:03:56 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>